

#### هدی رضوانی

«ماسک محلول ضد عفونی کننده و زل شستشو نداریم، لطفاً مراجعه نکنید» «ماسک و دستکش نداریم، لطفاً سوال نپرسید» «هیچ گونه اقدام بهداشتی موجود نمی باشد» به حدود پنج داروخانه سر زدم و از آن ها اقدام بهداشتی و مواد ضد عفونی کننده خواستم. این جملات پیامهایی بود که درب ورودی برخی از داروخانه ها نصب شده تا خود را از پاسخگویی راحت کنند. برخی هم که پاسخگو بودند تنها به کلمه «ناریم» اکتفا می کردند و نتیجه اش می شد دستهای خالی مردم نامیدی که از این داروخانه های بیرون می رفتند. بسیاری از شهروندان دغدغه تهیه مواد ضد عفونی کننده ماسک و دستکش دارند تا بتوانند خود را از ابتلا به ویروس کرونا در امان نگه دارند اما با مراجعه به مراکز فروش کالاهای پزشکی و داروخانه ها نبودن این اقلام روبرو می شوند یا در موارد نادر اگر بتوانند این اقلام را پیدا کنند، مجبورند آن ها را با قیمت سرسام آور و چندین برابر قیمت اصلی خریداری نمایند. این که چه می شود در مواقع بحران برخی نان خود را در خون مردم می زنند یا بجای آن سیاهو افزایش قیمت های سرسام آور به بروز هراس، تشنج و وحشت در جامعه دامن می زنند، سوالی است که پاسخی منطقی و روشن نمی طلبد. اما کمیوداروخانه های بهداشتی دغدغه ای است که این روزها بر جان مردم افتاده و مسئولان برای رفع آن به هر دری می زنند.

#### مشکل کمیوداروخانه های بهداشتی، سراسری است

صرف یورو به ماسک و دارو در سطح شهر را باید متوقف کرد تا بتوان از آن ها در موارد ضروری استفاده کرد. این جمله را عباس فخریان مدیر غنا و داروی دانشکده علوم پزشکی شهرستان سیرجان عنوان می کند و می گوید: بسیاری از افراد در موقع غیر ضروری از ماسک و دستکش استفاده می کنند. مثلاً فرد داخل ماشین پشت چراغ قرمز نشسته، شیشه های ماشین هم بالاست و ماسک زده، یا مثلاً فردی داخل خیابان قدم می زند و ماسک زده در صورتی که نیاز نیست. این ویروس روی سطوح و مراکز پر تردد مثل پمپ بنزین و فروشگاه ها وجود دارد. در واقع انتقال است که متأسفانه مثلاً در پمپ بنزین ها هم زیاد مراقبت نمی شود و می تواند در این زمینه فرهنگ سازی و آموزش داده شود. وی عامل فرهنگ سازی را بسیار مهم می داند و می گوید: متأسفانه کمیوداروخانه ها است. با معول غنا و داروی سراسر کشور که در ارتباط هستیم، آن ها هم اعلام کمیود می کنند. به ویژه در شهرهایی که بیشتر درگیر این مسئله هستند، سوله استفاده برخی افراد هم به این قضیه دامن می زند. مثلاً از ۲۰ میلیون ماسکی که تولید شده و قرار بود به وزارت بهداشت تحویل داده شود فقط یک میلیون تحویل داده شد و بقیه آن در بازار آزاد توزیع شد و منجر شد ماسک ۵۰۰ تومانی ۲۶۰۰ تومان به داروخانه ها فروخته شود.

#### اعتراف مسئولان شهری سیرجان درباره کمیود و گرانی اقلام بهداشتی مبارزه با کرونا:

## مسئولان: کمیود داریم اما مقصر نیستیم



عکس: امین ارجمند | پاسارگاد

روزهای آینده و برخی هم حتی توفند یک شیشه محلول تهیه کنند. باید حسی نوع دوستی داشته باشند نسبت به هم. حدود ۱۰۰۰ لیتر الکل به دست ما رسید که در حال توزیع در داروخانه ها هستیم. فروشندگان این مواد را احتکار نکنند. به قیمت جان مردم دنبال سود نباشند. اگر افرادی را می شناسیم که نیازمند ماسک و دستکش هستند و مادر خانه اضافه داریم به آن ها بدهیم.

فخریان به کمیود اقلام بهداشتی در بین کادر درمان هم اشاره کرده و عنوان می کند: وقتی ما برای کادر درمان کمیود این اقلام را داریم دیگر بقیه مردم چه کار می توان کرد؟ او در پاسخ به این سوال گفت: دولت گفت این اقلام را از مراجع قانونی در اختیار مردم قرار دهد. اما اتفاقی افتاد؟ گفت: اولیای شروع ویروس این بحث مطرح شد که فروش اقلام در داروخانه ها و مراکز لوازم پزشکی ممنوع شود و یکجای بهداشتی را از روی شماره خلوار به مردم بدهند که متأسفانه محقق نشد. متأسفانه هر کسی از هر طرفی توسته مقداری اقلام بهداشتی تهیه می کند و بین مردم توزیع می کند. در همین شهر شخصی را داشتیم که اسم نمی برم و تعدادی ماسک از طریق داروخانه هلال احمر بین مردم توزیع کرد. در صورتی که اگر ما هماهنگی می کردیم و آن را به بیمارستان و جایی که نیاز بود می دادیم بهتر مدیریت می شد. صفی هم که مردم برای گرفتن ماسک جلوی هلال احمر تشکیل دادند خودش می تواند عامل انتقال ویروس باشد. وی در خصوص سهمیه شهرستان سیرجان از این اقلام می گوید: پرریوز سهمیه سیرجان ۱۵۱۸ گالن ۲۰ لیتری الکل اعلام کردند.

بازار سیاه ایجاد می کنند و در پاسخ به این سوال که آیا سهمیه کشوری برای سیرجان در خصوص اقلام بهداشتی در نظر گرفته شده؟ می گوید: سهمیه داریم اما خیلی کم. شهرهایی که بیشتر درگیر هستند در اولویت قرار دارند. مثلاً امروز دوتا شرکت با ما تماس گرفتند که از آن ها اقدام بهداشتی تهیه کنیم. آن هم به مقدار کم که آن را هم باید به هم به کادر درمان که در خط مقدم در حال جنگیدن هستند در سطح شهر عملاتی توان اقلام زیادی توزیع کردیم. پرسیم یا نمی توان این نظارت را بیشتر کرد؟ پاسخ می دهد: بازرسان ما چند نفر بیشتر نیستند و چهره آن ها شناخته شده است. به داروخانه ها که مراجعه می کنند جلوی روی بازرسان کارشان را درست انجام می دهند و پشت سر آن ها هر کار دل شان خواست می کنند. او ادامه می دهد: من مسئول بسیج جامعه پزشکی هم هستم و در این خصوص قرار شد از بچه های بسیج کمک بگیریم. هر دفعه افراد ناشناس در بازرسی ما راهم لکمی دند و با مواد تخلف بر خورد کنیم. یک صحبت هم با شهروندان دارم که با ما همکاری کنند. امروز آقایانی با من تماس گرفت و گفت: ژل ضد عفونی کننده دست به قیمت ۷۵۰۰۰ تومان خریدیم. آدرس داد که تیم بازرسی ما و تعزیرات برای پیگیری بروند. رقیتم آنجا و به آن آقا رنگ زدم اما حاضر نشدند برای حقی که از آن ها ضایع شده صحبت کنند. مردم باید خودشان بازوی نظارتی ما باشند و اگر اتفاقی برای شان افتاد پای آن بایستند تا برای دیگران این اتفاق تکرار نشود.

#### در توزیع اقلام بهداشتی واسطه هستیم نه مسئول

زمنستان می رود و روسیاهی برای زغال می ماند. بازار آزاد ایجاد کرده اند. شما به بقالی و مغازه های نامرتب سر بزنید، ماسک و مواد شوینده دارند که با قیمت گزاف به مردم می فروشند. داروخانه های ما به خاطر این قضیه زیر سوال رفتند. این افراد سودجو در کل کشور نبض بازار را به دست گرفته اند. تولید کنندگان باید این موارد را به دست مردم برسانند اما به دست واسطه ها می رسند و بنابراین مردم مردم واقعا شست و شوی دست های شان را جدی بگیرند و مرتب به روش صحیح دست های خود را بشویند و در نظر داشته باشند در صورت پوششیدن دستکش و لمس سطوح از طریق دستکش باز هم صورت خود را با دستکش لمس نکنند. چرا که دستکش هم آلوده است. همچنین طبق دستورالعمل سازمان جهانی بهداشت ماسک برای همه توصیه نمی شود و در صورت استفاده باید هر دوالی همه ساعت تعویض شود. وی افزود: تها راه ایمنی در خانه ماندن است. همچنین در صورت نیاز و جاهایی که تجمع کرونا می گیرند، گفت: تمام این افراد کارشناسان خیره پرستاری و علوم آزمایشگاهی هستند و به راحتی از طریق دست منتقل می شود.

### ۴۷ نفر مشکوک به کرونا در سیرجان داشته ایم

علی است در حالی که این تصویر یک سالن ورزشی تبه گلورد، سر فقه و فقط به در مانگاهها و مراکز بهداشتی و مطبها مراجعه کنند. «مردم به هیچ وجه با این علامت خفیف به بیمارستان ها مراجعه نکنند چون هم حجم بار بیمارستان ها بالا می رود و هم به دلیل آلوده بودن فضای بیمارستان ها به جای درمان، آلوده می شوند.» به گفته ی او مردم به هیچ عنوان به جو روانی فضای مجازی توجه نکنند و اخبار را فقط از بیج های رسانه های معتبر دریافت کنند. «به ناگه تصویری از یک سالن ورزشی که پر از تخت است در فضای مجازی منتشر شده است و به مردم سیرجان القا شده که این سالن ورزشی امام

### العالمس درب

- ✓ کرگره برقی ضد سرقت
- ✓ سکوریت
- ✓ پنجره دوجداره
- ✓ جک بازویی
- ✓ ابراتور درب اتوماتیک شیشه ای

آدرس: بلوار شهید عباسپور - چهارراه آگه ها به سمت شهرک صنعتی  
بعد از اولین بریدگی ساعت چینی - روبروی مایسریانک انصار  
۰۳۲ - ۲۲۳۳۱۱۲ - ۰۹۱۳۲۳۲۴۵۶

### جناب آقای حاج شهباز حسن پور

انتخاب جنابعالی به عنوان نماینده مردم سیرجان و بردسیر در یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی که بیانگر تعهد، کارآمدی، شایستگی و توانمندی جنابعالی می باشد را صمیمانه تبریک عرض نموده، امید است در سایه الطاف الهی موفق و پیروز باشید.

#### روابط عمومی شهرداری زید آباد

### برای پشت سر گذاشتن روزهای سخت کرونایی فقط ماسک و الکل به کار نمی آید از اینها واجب تر این است که:

با هم مهربان باشیم؛  
به فکر سفره های همدگر باشیم  
هوای دخل مردم را داشته باشیم  
پرسیم: از کجا می آورد؟! از کجا می خورد؟!

حالا شهرداری و شورای دوره پنجم، علاوه بر میلیون ها تومان هزینه مه افشانی و ضد عفونی و توزیع بسته های بهداشتی برای مردم خوب شهر در گام بعدی همگی مشاغل - سیرجان را از پرداخت عوارض شغلی و بهای تجارت موقت در سه ماهه اول سال ۱۳۹۹ معاف می کند.

شیرینی شب های عیدتان را با کساد بازارتان عوض نکنید

#### هر آنکسی که دندان دهد، نان دهد # خدا - بزرگ - است

### پیرو مذاکرات صورت گرفته در جلسه فوق العاده شورای شهر سیرجان (دوشنبه ۱۲ اسفند ۹۸) با حضور معاونت بهداشتی دانشکده علوم پزشکی و شهردار سیرجان

#### تصمیمات زیر در ارتباط با کاهش آلودگی ناشی از شیوع ویروس کرونا و همچنین افزایش ایمنی و سلامت شهروندان مطابق بندهای ۱۵ و ۱۹ قانون شهرداری ها اتخاذ گردید:

- ۱ - شهردار سیرجان با توجه به رسالت اجتماعی خویش و حتی فراتر از توان و با استفاده از تمامی ظرفیت های موجود برای کمک رسانی در کنترل آلودگی در کنار سایر نهادها و دستگاه ها قرار گیرد.
- ۲ - تمامی تمهیدات لازم جهت ضد عفونی نمودن اماکن عمومی، معابر سطح شهر، ناوگان حمل و نقل عمومی، بوستان ها و سرویس های بهداشتی به صورت مستمر از سوی شهرداری و سازمان های تابعه به عمل آید.
- ۳ - شهرداری سیرجان تمامی اقدامات بهداشتی لازم را در خصوص تغییر نحوه جمع آوری و دفن زباله با توجه به انتشار ویروس به عمل آورد.
- ۴ - تمدید مهلت تخفیف عوارض شهری اسفند ۹۸ برای ماه های ابتدایی سال ۹۹ مطابق با تعرفه سال ۹۸ در راستای کاهش آلودگی و پیشگیری
- ۵ - افزایش مبلغ بودجه ستاد تسهیلات نوروزی تا سقف ۲۵۰ میلیون تومان و هزینه کرد این ردیف بودجه برای تهیه پک های بهداشتی و آموزشی و توزیع رایگان درب منازل شهروندان از سوی شهرداری سیرجان
- ۶ - کنترل سلامت نیروهای خدماتی شاغل در شهرداری و سازمان های تابعه به صورت مستمر به عمل آید.